
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06»  марта 2019 года                                                                         № 93

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  МО
«Советское городское поселение» от
06.12.2017г. № 460 «Об утверждении
муниципальной  программы
«Развитие  культуры,  молодежной
политики,  физической  культуры  и
спорта  в  МО  «Советское  городское
поселение»

     В соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса,  руководствуясь
Постановлением  администрации  от  21.03.2014  г.  №28  «Об  утверждении
Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных
программ  муниципального  образования  «Советское  городское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области»,  на основании Постановления
администрации  от  25  августа  2014  года  №171  «Об  утверждении  Перечня
муниципальных  программ  МО  «Советское  городское  поселение»,  с
изменениями  от 21 сентября № 292, от 29 сентября 2016 года № 436, от 12
октября 2018г. №313

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в   постановление  администрации  МО «Советское  городское
поселение»  от  06.12.2017г.  №  460  «Об  утверждении  муниципальной
программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры
и спорта в МО «Советское городское поселение», с изменениями от 21.02.2018
г.  № 63,  от  19.04.2018г.  №119,  от  18.07.2018г.  №227,  от  09.11.2018  №372
следующие изменения: 

1.1. В  паспорт  муниципальной  программы  «Развитие  культуры,
молодежной  политики,  физической  культуры  и  спорта  в  МО  «Советское
городское поселение»:
Объем 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования составляет: 116 972,18629 
тыс. руб. (местный бюджет  101 920,58629 тыс. руб., 
областной бюджет 15 051,6 тыс. руб.), в том числе по 
годам: 



Источни
к

2017 2018 2019 2020 2021

МБ 20 099,80606 19 621,48023 20733,1 20 733,1 20 733,1

ОБ 2 292,5 2 929,0 3 276,7 3 276,7 3276,7

Итого 22 392,30606 22550,48023 24009,8 24009,8 24009,8

1.2. Изложить абзац 1 раздела 8 в следующей редакции:
«Объем  бюджетных  ассигнований  финансовых  ресурсов  муниципальной
программы в 2017-2021 годах  за  составляет  116 972,18629  тыс.  руб.,  в  т.ч.
местный бюджет 101 920,58629 тыс.руб., областной бюджет 15 051,6 тыс. руб.
из них по годам: 
2017 год –  22 392,30606 тыс. рублей (в т.ч. местный бюджет 20 099,80606 
тыс.руб., областной бюджет 2 292,5 тыс.руб.);
2018 год –  22 550,48023  тыс. руб. (в т.ч. местный бюджет 19 621,48023 
тыс.руб., областной бюджет 2929,0 тыс.руб.);
2019 год –  24 009,8 тыс. руб. (в т.ч. местный бюджет 20 733,1 тыс.руб., 
областной бюджет 3 276,7  тыс.руб.);
2020 год –  24 009,8 тыс. руб. (в т.ч. местный бюджет 20 733,1 тыс.руб., 
областной бюджет 3 276,7  тыс.руб.);
2021 год –  24 009,8 тыс. руб. (в т.ч. местный бюджет 20 733,1 тыс.руб., 
областной бюджет 3 276,7  тыс.руб.).»;
1.3. В паспорт подпрограммы «Развитие  физической культуры и спорта  в

МО «Советское городское поселение»:
Объем 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 27 831,91953 
тыс. руб. (местный бюджет  27 731,91953 тыс. руб., 
областной бюджет 100,0 тыс. руб.), в том числе по годам:
Источник 2017 2018 2019 2020 2021

МБ 6  404,57412 5 174,44541 5 384,3 5 384,3 5 384,3

ОБ 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Итого 6 404,57412 5274,44541 5 384,3 5 384,3 5 384,3

1.4.   Изложить абзац 1 раздела 6 в следующей редакции:
 «Объем  бюджетных  ассигнований  финансовых  ресурсов  подпрограммы  в
2017-2021  годах  составляет  27 831,91953  тыс.руб.,  в  т.ч. местный  бюджет
27 731,91953 тыс. руб., областной бюджет 100,0 тыс.руб. из них по годам: 
2017 год –  6  404,57412 тыс. руб.; 
2018 год –  5  174,44541 тыс. руб. (в т.ч. местный бюджет 5 174,45541 тыс. 

руб., областной бюджет 100  тыс. руб.);
2019 год –  5 384,3 тыс. руб.;
2020 год –  5 384,3 тыс. руб.;
2021 год -   5 384,3 тыс.руб.»;
1.5. В паспорт подпрограммы  «Организация культурного досуга и отдыха в

МО «Советское городское поселение»:
Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 70 243,14306 тыс. 
руб. (местный бюджет 57 668,90398 тыс. руб., областной 
бюджет 12 574,23908 тыс. руб.), в том числе по годам:
Источник 2017 2018 2019 2020 2021



МБ 10 972,62407 11 121,97991 11 858,1 11 858,1 11 858,1

ОБ 2 023,396 2 345,42308 2 735,14 2 735,14 2 735,14

Итого 12 996,02007 13 467,40299 14 593,240 14 593,240 14 593,240

1.6. Изложить абзац 1 раздела 6 в следующей редакции:
 «Объем  бюджетных  ассигнований  финансовых  ресурсов  подпрограммы  в
2017-2021 годах составляет 70 243,14306 тыс. руб., в т.ч. местный бюджет
 57 668,90398 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 12 574,23908 тыс.руб. из них
по годам: 
2017 год –  12 996,02007 тыс. руб.; (в т.ч. местный бюджет 10 972,62407 
тыс.руб., областной бюджет 2 023,396  тыс.руб.);
2018 год –  13 467,40299 тыс. руб.; (в т.ч. местный бюджет 11 121,9799 
тыс.руб., областной бюджет 2 345,42308 тыс.руб.);
2019 год –  14593,24 тыс. руб.; (в т.ч. местный бюджет 11 858,1 тыс.руб., 
областной бюджет 2 345,14 тыс.руб.);
2020 год –  14593,24 тыс. руб.; (в т.ч. местный бюджет 11 858,1 тыс.руб., 
областной бюджет 2 345,14 тыс.руб.);
2021 год -  14593,24 тыс.руб.»; (в т.ч. местный бюджет 11 858,1 тыс.руб., 
областной бюджет 2 345,14 тыс.руб.) .»;
1.7. В паспорт подпрограммы «Библиотечное обслуживание населения в МО

«Советское городское поселение»:
Объем 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 11 409,27783 
тыс. руб. (местный бюджет  9 031,9169 тыс. руб., 
областной бюджет 2 377,36092 тыс. руб.), в том числе по 
годам:
Источник 2017 2018 2019 2020 2021

МБ 1 847,4 1755,7169 1 809,6 1 809,6 1 809,6

ОБ 269,104 483,57692 541,56 541,56 541,56

Итого 2 116,504 2239,29382 2351,16 2351,16 2351,16

1.8. Изложить абзац 1 раздела 6 в следующей редакции:
 «Объем  бюджетных  ассигнований  финансовых  ресурсов  подпрограммы  в
2017-2021 годах составляет 11 409,27783 тыс.руб., в т.ч. местный бюджет 
9 031,9169 тыс. руб., областной бюджет 2377,36092 тыс.руб. из них по годам: 
2017 год –  2 116,504 тыс. руб. (в т.ч. местный бюджет 1 847,4 тыс.руб., 
областной бюджет 269,104 тыс.руб.);

2018 год –  2239,29382 тыс. руб. (в т.ч. местный бюджет 1 755,7169 тыс. 
руб., областной бюджет 483,57692 тыс. руб.);

2019 год–  2351,16 тыс. рублей; (в т.ч. местный бюджет 1 809,6 тыс.руб., 
областной бюджет 541,56 тыс.руб.);

2020 год –  2351,16 тыс. руб. (в т.ч. местный бюджет 1 809,6 тыс.руб., 
областной бюджет 541,56 тыс.руб.);

2021 год –  2351,16 тыс. руб. (в т.ч. местный бюджет 1 809,6 тыс.руб., 
областной бюджет 541,56 тыс.руб.);

1.9  Внести изменения и изложить в новой редакции  Приложение 1 «План
реализации  подпрограммы  «Развитие  культуры,  молодежной  политики,



физической культуры и спорта в МО «Советское городское поселение».
1. Внести изменения и изложить в новой редакции  Приложение  1 «План

реализации подпрограммы  «Развитие  физической культуры и спорта  в
МО «Советское городское поселение».

2. Внести изменения и изложить в новой редакции  Приложение 2 «План
реализации подпрограммы «Организация культурного досуга и отдыха в
МО «Советское городское поселение».

3. Внести изменения и изложить в новой редакции  Приложение 3 «План
реализации  подпрограммы  «Библиотечное  обслуживание  населения  в
МО «Советское городское поселение».

4. Постановление  опубликовать  в  газете  «Выборг»  и  разместить  на
интернет-сайте  муниципального  образования  «Советское  городское
поселение» Выборгского района Ленинградской области.

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Советское городское поселение»                                       А.Н. Некрасов 



 

Ответственный исполнитель

Срок реализации, год

Годы реализации

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

начало окончание всего местный бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2017 2020

2017 6404,57412 0,00000 0,00000 6404,57412 0,00000

2018 5274,44541 0,00000 100,00000 5174,44541 0,00000

2019 5384,30000 0,00000 0,00000 5384,30000 0,00000

2020 5384,30000 0,00000 0,00000 5384,30000 0,00000

2021 5384,30000 5384,30000

2017-2021 27831,91953 0,00000 100,00000 27731,91953 0,00000

1 2017 2020

2017 5368,70000 5368,70000
2018 5241,89541 100,00000 5141,89541
2019 5384,30000 5384,30000
2020 5384,30000 5384,30000
2021 5384,30000 5384,30000

2017-2021 26763,49541 0,00000 100,00000 26663,49541 0,00000

2 2017 2017 2017 60,00000 60,00000

3 2017 2017 2017 350,00000 350,00000

4 2017 2017 2017 12,50000 12,50000

5 2017 2017 2017 283,81600 283,81600

6 2017 2017 2017 288,60600 288,60600

7 2017 2017 2017 14,43030 14,43030

8 2017 2017 2017 26,52182 26,52182

Приложение 1 
в редакции постановления администрации от  06.03.2019 г. №93

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ                                                                                                                                                                                                                    
              «Развитие  физической культуры и спорта  в МО «Советское городское поселение»

N п/п
Наименование подпрограммы, 

мероприятия федеральн
ый бюджет

областной 
бюджет

прочие 
источники

Подпрограмма «Развитие  физической 
культуры и спорта  в МО «Советское 
городское поселение» 

Сектор по общим вопросам 
администрации МО 
«Советское городское 
поселение»Проведение занятий физкультурно-

спортивной направленности по месту 
проживания граждан

Комплекс работ для постановки на 
государственный кадастровый учёт 
стадиона
Устройство покрытия на спортивной 
площадке в п. Токарево

Сектор по общим вопросам 
администрации МО 
«Советское городское 
поселение»

Тех. надзор за устройством 
спортивной площадки в п. Токарево
Поставка тренажёров на спортивную 
площадку в п. Токарево
Ремонт электропроводки в спортзале 
п.Советский
Тех.надзор за ремонтом 
электропроводки в спортзале 
п.Советский
Поставка и установка тренажёра на 
спортивную площадку в п. 
Ландышевка



Ответственный исполнитель

Срок реализации, год

Годы реализации

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

начало окончание всего местный бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

N п/п
Наименование подпрограммы, 

мероприятия федеральн
ый бюджет

областной 
бюджет

прочие 
источники

11 2018 2018 2018 32,55000 32,55000

12 Приобретение теннисных столов 2018 2018 2018 100,00000 100,00000 0,00000

Сектор по общим вопросам 
администрации МО 
«Советское городское 
поселение»

Разработка проектно-сметной 
документации по устройству 
спортивной площадки в пос. Дятлово



Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

начало
всего местный бюджет

1 2 3 4 5 6 7 9 8 9

2017 2021

2017

2018

2019

2020

2021

2017-2021 0,00000 0,0

1 2017 2021

2017

2018

2019

2020

2021

2017-2021 0,00000 0,00000 0,0

2 2017 2021

2017
2018
2019
2020
2021

2017-2021 0,00000

3 2017 2017 2017 99,30000 99,30000

4 2017 2017 2017 398,70000 398,70000

5 2017 2017 2017 2,00000 2,00000

Приложение 2 
в редакции постановления администрации от 06.03.2019 г. №93

  ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ                                                                                                                                                                                  
«Организация культурного досуга и отдыха в МО «Советское городское поселение»  

N п/п Наименование подпрограммы, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель

Срок реализации, 
год

Годы 
реализацииокончани

е
федеральны

й бюджет
областной 

бюджет
прочие 

источники

Подпрограмма «Организация 
культурного досуга и отдыха в МО 
«Советское городское поселение»

Сектор по общим 
вопросам 
администрации МО 
«Советское 
городское 
поселение»

12 996,02007 2 023,39600 10 972,62407

13 467,40299 2 345,42308 11 121,97991

14 593,24000 2 735,14000 11 858,10000

14 593,24000 2 735,14000 11 858,10000

14 593,24000 2 735,14000 11 858,10000

70 243,14306 12 574,23908 57 668,90398

Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 
самодеятельного народного 
творчества

9 231,02407 9 231,02407

8 820,68135 8 820,68135

9 122,96000 9 122,96000

9 459,80000 9 459,80000

9 459,80000 9 459,80000

46 094,26542 46 094,26542

Обеспечение выплат 
стимулирующего характера 
работникам культуры

3 134,99600 1 398,39600 1 736,60000
4 400,84616 2 200,42308 2 200,42308
5 470,28000 2 735,14000 2 735,14000
5 133,44000 2 735,14000 2 398,30000
5 133,44000 2 735,14000 2 398,30000
23 273,00216 11 804,23908 11 468,76308

Приобретение светового 
оборудования в комплекте

Сектор по общим 
вопросам 
администрации МО 
«Советское городское 
поселение»

Приобретение звукового 
оборудования в комплекте
Приобретение источника 
бесперебойного питания



Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

начало
всего местный бюджет

1 2 3 4 5 6 7 9 8 9

N п/п Наименование подпрограммы, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель

Срок реализации, 
год

Годы 
реализацииокончани

е
федеральны

й бюджет
областной 

бюджет
прочие 

источники

6 2017 2018
2017 75,00000 75,00000
2018 28,50000 25,00000 3,50000

7 2017 2018

2017 33,00000 30,00000 3,00000

2018 125,00000 120,00000 5,00000

8 2017 2017 2017 22,00000 20,00000 2,00000

10 2018 2018 2018 92,37548 0,00000 92,37548

Сектор по общим 
вопросам 
администрации МО 
«Советское городское 
поселение»

Приобретение реквизита для ОСК 
"Цирковая студия "Мечта"

Приобретение костюмов для ОСК 
"Ансамбль танца "Дивертисмент"

Приобретение костюмов для ОСК 
"Цирковая студия "Мечта"

Устройство козырька на здании МБУ 
ЦКД "Движение" п.Соколинское



 

Ответственный исполнитель

Срок реализации, год

Годы реализации

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

начало окончание всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2017 2021

2017 269,10400

2018 483,57692

2019 541,56000

2020 541,56000

2021 541,56000

2017-2021 0,00000 0,0

1 2017 2021

2017 637,50400 269,10400 368,40000
2018 967,15384 483,57692 483,57692
2019 541,56000 541,56000
2020 541,56000 541,56000
2021 541,56000 541,56000

2017-2021 0,00000 0,0

2 2017 2021

2017
2018

2019

2020

2021

2017-2021 0,00000 0,00000 0,0

Приложение 3 
в редакции постановления администрации от 06.03.2019 г. №93

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ                                                                                                                                                                                
«Библиотечное обслуживание населения МО «Советское городское поселение» 

N п/п
Наименование подпрограммы, 

мероприятия федеральны
й бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источники

Подпрограмма «Библиотечное 
обслуживание населения МО 
«Советское городское поселение» 

Сектор по общим вопросам 
администрации МО 
«Советское городское 
поселение»

2 116,50400 1 847,40000

2 239,29383 1 755,71691

2 351,16000 1 809,60000

2 351,16000 1 809,60000

2 351,16000 1 809,60000

11 409,27783 2 377,36092 9 031,91691

Обеспечение выплат 
стимулирующего характера 
работникам культуры

1 083,12000
1 083,12000
1 083,12000
4 854,01784 2 377,36092 2 476,65692

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки

1 479,00000 1 479,00000
1 272,13999 1 272,13999

1 268,04000 1 268,04000

1 268,04000 1 268,04000

1 268,04000 1 268,04000

6 555,25999 6 555,25999



 

Ответственный исполнитель

Срок реализации, год

Годы реализации

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

начало окончание всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2017 2021

2017 875,20787 875,20787

2018

2019

2020

2021

2017-2021 0,00000 0,00000 0,00000

1 2017 2017 2017 16,80000 16,80000

2 2017 2017 2017 12,00000 12,00000

3 2017 2017 2017 18,00000 18,00000

4 2017 2017 2017 14,71000 14,71000

5 2017 2021

2017 809,69787 809,69787
2018
2019
2020
2021

2017-2021 0,00000 0,00000 0,00000

6 2017 2017 2017 4,00000 4,00000

7 2018 2018 2018 7,30500 7,30500

Приложение 4
в редакции постановления администрации от 06.03.2019 г. №93

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ                                                                                                                                                                                                                                  «Развитие  
молодёжной политики  в МО «Советское городское поселение»

N п/п
Наименование подпрограммы, 

мероприятия федеральн
ый бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источники

Подпрограмма «Развитие  
молодёжной политики  в МО 
«Советское городское поселение» 

Сектор по общим вопросам 
администрации МО 
«Советское городское 
поселение»

1 569,33800 1 569,33800

1 681,10000 1 681,10000

1 681,10000 1 681,10000

1 681,10000 1 681,10000

7 487,84587 7 487,84587

Членские взносы на участие в 
мероприятии "МММ-2017. Путь к 
успеху"
Приобретение навигатора для 
поискового отряда "Советский 
патриот"
Приобретение фотоаппарата для 
поискового отряда "Советский 
патриот"
Приобретение металлоискателя для 
поискового отряда "Советский 
патриот"

Трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учёбы время

Сектор по общим вопросам 
администрации МО 
«Советское городское 
поселение»

1 509,87800 1 509,87800
1 681,10000 1 681,10000
1 681,10000 1 681,10000
1 681,10000 1 681,10000
7 362,87587 7 362,87587

Членские взносы на участие в 
мероприятии "Спортивный слёт 
сельской молодёжи"
Изготовление буклетов для Совета 
молодёжи Сектор по общим вопросам 

администрации МО 
«Советское городское 
поселение»



Ответственный исполнитель

Срок реализации, год

Годы реализации

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

начало окончание всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

N п/п
Наименование подпрограммы, 

мероприятия федеральн
ый бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источники

8 2018 2018 2018 29,94000 29,94000

9 2018 2018 2018 22,21500 22,21500

Сектор по общим вопросам 
администрации МО 
«Советское городское 
поселение»

Приобретение толстовок для Совета 
молодёжи
Приобретение баннеров для Совета 
молодёжи


	пост 93_20.03
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Прил 1 спорт 93
	Лист1

	Прил 2 культура 93
	Лист1

	Прил 3 библиотеки 93
	Лист1

	Прил 4 мол политика 93
	Лист1


